
令和 5 年度 育成会指導者講習会要項 

 

1 目 的  子ども会の活動が一層活発になる時期に向かって、この活動をより効果的で 

有意義なものにするため、各校区育成会の指導者を対象に、子ども会活動に必 

要な知識や実技指導の講習を行ない、指導者層の拡大を図るとともに子ども会 

の発展と子どもの健全育成に役立てる。 

２ 主 催  高松市子ども会育成会指導者講習会実行委員会 

       高松市教育委員会・高松市子ども会育成連絡協議会 

 

３ 日 時  令和 5 年 11 月 23日（木・祝） 

4 場 所  琴平町 

5 講習内容 「金刀比羅宮」「金丸座」と「和三盆手作り体験」～歴史と文化を巡る～ 

 

6 参加者   校区育成者 (子どもさんの参加については事務局にお問い合わせください)  

7 申込み   別紙の申込書で 11 月 2 日(水)までに市子連事務局まで 

       高松市教育委員会生涯学習課内 市子連事務局℡・Fax826-0118 

 

8 集合・解散 高松市役所玄関前 (※交通状況により変更する場合もあります)  

        8時 00 分集合受付 8時 15分出発 15時 30分解散(予定)   

9 参加費  1,500円  

10 その他  雨天決行、活動しやすい服装でご参加ください。 

11 日 程   

8:00 

 

8:15 

 

9:30～ 

10:30 

 

10:40 

 

 

13:00 

13:20～ 

  14:00 

14:10 

 

15:30 

集合・受付 （市役所玄関前） 

開講式 

市役所出発 

 🚌 高松市役所 ～ 琴平町  

「和三盆手作り体験」 (にしきや)  

       体験後、作り立ての和三盆とお抹茶をいただきます  

 

「金刀比羅宮」参拝      

御本宮までは 785段の石段、奥社までは 1,368段 

「金丸座」見学(希望者のみ) または 「参道散策」 

 昼食 (にしきや) 

   🚌 琴平町 ～ 高松市役所 

閉講式(車中) 

市役所着、解散 

※日程は、一部変更する場合があります。 

 


